
2.  postna nedelja 
 

 

 

 

Pisarna:  Uradne ure bodo v petek 10. 3. od 8h do 10h. Tudi v drugem času ste 

dobrodošli.  

Sveta maša prihodnjo nedeljo bo v Kortah ob 10h, pol ure prej bo pater Minorit na 

razpolago za spoved. Večerna sveta maša v Izoli  prihodnjo nedeljo odpade.  

Od sobote 11. 3. bom en teden odsoten, ker imam evropsko srečanje skavtskih 

duhovnih asistentov na Poljskem. Nadomeščal me bo Luka, za pogrebe pa Tihomir. 

V Evropi so mnoge katoliške skavtske organizacije. Člani te katoliške konference 

smo tudi slovenski skavti. Vsako leto pripravljamo razne stvari. Med drugim se 

povezujemo duhovniki, ki smo imenovani za pomoč katoliškim organizacijam. 

Skavti so drugače gibanje laikov. Po zakoniku cerkvenega prava pa tem gibanjem 

in združenjem cerkev postavlja v pomoč duhovnike – asistente, ki skrbijo za 

katoliško pravo vero in za povezanost med skavtskimi vzgojnimi programi in 

Cerkvijo.  

V četrtek bo sveta maša eno uro prej, ker se mnogi želimo udeležiti kino predstave 

o Slomšku v kinu Odeon v Izoli ob 19h. 
 

Vprašanje: Kaj je rekel glas iz oblaka Apostolom (Mt 17,1-9) ?  a) Ta je moj ljubljeni sin,;   b) poiščite si varno 
zavetje, kajti bliža se  nevihta ;    c) Ne bojte se, jaz sem z vami;    d)  za dežjem bo posijalo sonce 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 9  5. – 12. marec 2023 
 

 

Kaj je postni čas?   

»Postni čas je pot 

skupaj s prijatelji 

na goro 

spremenjenja. 

Postni čas je 

poslušanje Božje 

besede in 

sestopanje v doline 

vsakdanjega 

življenja skupaj z 

Jezusom 
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. V petek ob 19.45 srečanje za 
mlade. Z mladino bomo pripravili en projekt za postni čas. Pridite še drugi! 
 

Prvoobhajanci in starši:   Na drugo in tretjo postno nedeljo 26. 2. se zopet 
srečamo ob 9h. Praznik prvega obhajila se že bliža.  
 

Birmanci Izola 2023: V tem postnem času biti živ kristjan. To je res pomembna 

naloga in velik privilegij.  
 

Kar se tiče covida se obnašajmo odgovorno in skrbimo za druge in tudi zase.  

Zaščitne maske niso prepovedane, so pa učinkovite. Sem vesel, ker se mnogi že 

odločate za previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko. 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev  Molitvena skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo. Ob četrtkih je molitev pri odprtem tabernaklju v Kortah.  
 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. Ob 

petkih v postu je Križev pot, ki ga oblikujejo skupine in posamezniki, vpisani na seznam v 

cerkvi svetega Mavra. Enako ob nedeljah.  
 

 Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

2. postna 
NEDELJA  

5. 3. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
  9.00 
10.00 
18.00 

† Marjo Matijašič, dar sestra 

†† Mirko, Fioreta in starši Hrvatin, K. 82a 

†† iz družine Kljun 

† Mario Bon 

PONEDELJEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

† Ernest Bratina 

† Milka Krebel 

TOREK. 
Perpetua in Felicita, 

mučenki 

Korte 
sv. Maver  

17.30 
19.00 

† Marija Kaligarič 

†† Marija in Franc Berce 

SREDA  
 Janez od Boga

sv Rok 19.00 
1. obl. † Janez Žlogar 

† Nevenka Kekič, dar drž. Semelbauer 

ČETRTEK 
Frančiška Rimska, 

 redovnica

sv. Maver 18.00 †† Mirko Jelenkovič in družina Benčič 

PETEK 
40 mučencev iz Armenije sv. Maver 19.00 

† Jure in vsi †† iz družine Jakovljevič 

za prijatelja Franca 

SOBOTA 
sv. Maver 

drugje 
18.00 

 
8. dan † Zorko Nardin, Prisojna pot 4 

za Petro in njeno družino 

3. postna 
NEDELJA  

12. 3. 2023 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 

drugje 

8.00 
 

10.00 
10.00 

 

za †† sestre: Marija, Olga, Suzana in 

Giordana 

†† iz družine Pribac 

† Evio Bon 

za župnijsko družino 



Kvatre: 2. postna nedelja je kvatrna in po dolgoletni tradiciji je miloščina v vseh 
slovenskih škofijah za semenišče in usposabljanje duhovnikov. Hvala za vaše 
darove danes pri vseh svetih mašah. 
 

V četrtek, 9. marca 2023, ob 19.00 bo v Art kino Odeon Izola predvajan 
celovečerni film SREČEN BO ČAS. Gre za film o blaženem Antonu Martinu Slomšku, 
ki je nastal v slovenski katoliški produkciji studia Sipoš. Avtorji filma sodelujejo s 
priznanimi svetovnimi filmarji. Vstopnina je 5 €. Vabljeni. 
 

POSLANICA SVETEGA OČETA FRANČIŠKA za post 2023 

Postna askeza, sinodalna pot … Dragi bratje in sestre! 
 

Matejev, Markov in Lukov evangelij se ujemajo v pripovedi o Jezusovi 

spremenitvi. V tem dogodku vidimo Gospodov odgovor na 

nerazumevanje, ki so ga njegovi učenci pokazali v odnosu do njega. 

Malo prej je namreč prišlo do pravega spopada med Učiteljem in 

Simonom Petrom, ki je potem, ko je izpovedal svojo vero v Jezusa kot 

Kristusa, Božjega Sina, zavrnil njegovo napoved trpljenja in križa. Jezus 

ga je ostro pograjal: »Poberi se! Za menoj, Satan! V spotiko si mi, ker 

ne misliš na to, kar je Božje, ampak kar je človeško« (Mt 16,23). In glej, 

»čez šest dni je Jezus vzel  s seboj Petra, Jakoba in njegovega brata 

Janeza in jih peljal na visoko goro, na samo« (Mt 17,1). 

Evangelij o spremenjenju je oznanjen vsako leto na drugo postno 

nedeljo. Dejansko nas Gospod v tem bogoslužnem času vzame s seboj 

in nas odvede na samo. Tudi če naše redne obveznosti zahtevajo, da 

ostanemo na svojih običajnih mestih in živimo svoj vsakdan, ki se 

pogosto ponavlja in je včasih dolgočasen, smo v postnem času 

povabljeni, da se skupaj z Jezusom »povzpnemo na visoko goro«, da bi 

s svetim Božjim ljudstvom doživeli posebno izkušnjo askeze. 

V »odmik« na gori Tabor je Jezus pripeljal s seboj tri učence, ki so bili 

izbrani, da bi bili priče enkratnega dogodka. Hotel je, da bi to doživetje 

milosti ne bilo osamljeno, ampak bi bilo podeljeno, kot je podeljeno vse 

naše versko življenje. Za Jezusom hodimo skupaj. In skupaj, kot Cerkev, 

romarica v času, živimo bogoslužno  leto in znotraj njega post, ko 

hodimo s tistimi, ki jih je Gospod postavil ob nas kot tovariše na poti. 

Podobno kot za vzpon Jezusa in njegovih učencev na goro Tabor lahko 

rečemo, da je naša postna pot »sinodalna«, ker jo hodimo skupaj na isti 

poti, učenci edinega Učitelja Jezusa. In tako pridemo do viška. Evangelij 

pripoveduje, da se je Jezus »vpričo njih spremenil: Njegov obraz je 

zasijal kot sonce in njegova oblačila so postala bela kot luč« (Mt 17,2). 

To je »vrh«, to je cilj poti. Na koncu vzpona, ko so bili na visoki gori z 

Jezusom, je bila trem apostolom dana milost, da so ga videli v njegovi 

slavi, ki se je bleščala od nadnaravne luči, ki ni prihajala od zunaj, 

ampak jo je izžareval on sam. Božanska lepota tega videnja je bila 

neprimerljivo večja od kakršnega koli napora učencev, ko so se vzpenjali 

na Tabor. Kot pri vsakem zahtevnem izletu v hribe, ko se vzpenjamo, 

mora biti pogled uprt v stezo, razgled pa, ki se na široko odpre na 

koncu, preseneti in poplača s svojo čudovitostjo. Tudi sinodalni proces 

se pogosto zdi težaven in včasih bi lahko izgubili pogum. Tisto pa, kar 

nas čaka na koncu, je zagotovo nekaj čudovitega in presenetljivega, kar 

nam bo pomagalo bolje razumeti Božjo voljo in naše poslanstvo v službi 

njegovega kraljestva. 

Doživetje učencev na gori Tabor se je še bolj obogatilo, ko sta se ob 

spremenjenem Jezusu pojavila Mojzes in Elija, ki sta poosebljala postavo 

in preroke (prim. Mt 17,3). Kristusova novost je izpolnitev Stare zaveze 

in obljub in je neločljiva od zgodovine Boga s svojim ljudstvom ter 

razodeva njen globok pomen. Podobno je sinodalna pot zakoreninjena v 

izročilo Cerkve in istočasno odprta za novost. Izročilo je vir navdiha za 

iskanje novih poti ob izogibanju nasprotnim skušnjavam 

nepremakljivosti ali improviziranega eksperimentiranja. 

Postno asketsko potovanje in podobno tudi sinodalno imata oba za cilj 

spremenitev, osebno in cerkveno. Spremenitev, ki v obeh primerih najde 

svoj zgled v Jezusovi spremenitvi in se zgodi v milosti njegove 

velikonočne skrivnosti. Da bi se ta spremenitev mogla letos zgoditi v 

nas, bi rad predlagal dve »stezi«, po katerih moramo hoditi, da bi se 

vzpenjali skupaj z Jezusom in z njim dosegli cilj. 

Prva se nanaša na ukaz, ki ga Bog Oče naslovi na učence na Taboru, ko 

zrejo spremenjenega Jezusa. Glas iz oblaka reče: »Poslušajte ga!« (Mt 

17,5). Prvo pojasnilo je torej zelo jasno: poslušati Jezusa. Post je čas 

milosti v tolikšni meri, kolikor prisluhnemo Njemu, ki nam govori. In 

kako nam govori? Predvsem v Božji Besedi, ki naj jo Cerkev ponuja v 

bogoslužju. Ne pustimo, da bi padala v prazno. Če že ne moremo vedno 

sodelovati pri maši, pa dan za dnem preberimo svetopisemska berila, 

tudi s pomočjo interneta. Poleg Svetega pisma nam Gospod govori v 

bratih, predvsem v obrazih in zgodbah tistih, ki potrebujejo pomoč. Rad 

pa bi dodal še en vidik, ki je v sinodalnem procesu zelo pomemben: 

poslušanje Kristusa poteka tudi skozi poslušanje bratov in sester v 

Cerkvi. Gre za vzajemno poslušanje, ki je v nekaterih fazah glavni cilj, ki 

pa vendarle vedno ostane nepogrešljivo v metodi in v slogu sinodalne 

Cerkve. 

Drugo pojasnilo za ta postni čas. Ne predstavljajte si religioznosti 

izjemnih dogodkov in mikavnih doživetij iz strahu pred soočanjem z 

resničnostjo, z njenimi vsakdanjimi napori, težavnostjo in protislovji. 

Dragi bratje in sestre, Sveti Duh naj nas razvnema v tem postnem času 

pri vzponu z Jezusom, da bomo doživeli njegov božji sijaj in tako 

okrepljeni v veri skupaj nadaljevali pot z Njim, ki je slava njegovega 

ljudstva in luč narodov. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO:: Pomni človek da si prah in se v prah povrneš.  -  Zato pa ne brišem prahu. Kaj pa, če je kdo, ki ga 
poznam?! 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/

